רב תרבותיות מאז קום המדינה
מאז קום המדינה הייתה החברה הישראלית חברה מגוונת ומרובת שסעים, המורכבת מקבוצות אתניות, דתיות ולאומיות שונות, שמתנהל ביניהן מאבק סביב חלוקת המשאבים. אולם במשך השנים שחלפו, חל שינוי ביחסה של החברה הישראלית כלפי השוני הקיים בין התרבויות.
בשנים הראשונות לאחר קום המדינה, בלטה בחברה הישראלית האידיאולוגיה הציונית. התרבות הישראלית הייתה כור היתוך,הכוונה ליצירת זהות משותפת ישראלית, חדשה ואחידה ששללה מכל קבוצה את הייחודיות שבה.

בראשיתה של המדינה היא הייתה מורכבת מקבוצות שונות אשר התקבצו ועלו לארץ (עולים מהמון מדינות) והייתה מטרה אחת משותפת והיא ללכד את כולם ולהקים מדינה יהודית וכן ליצור זהות משותפת ליהודים.

כור ההיתוך היא מדיניותו של בן גוריון שסבר כי יש להתיך את כל התרבויות שעלו לארץ לתרבות אחת. כלומר לבטל את התרבויות השונות וליצור ישראלי חדש בעל מאפיינים זהים. מאפייני הקבוצה השלטת היו האשכנזים והערכים השולטים היו הציונות, וערכים מודרניים מערביים במקום התרבויות המזרחיות שנתפסו כפרימיטיביות.

הסיסמה הייתה: עברי – דבר עברית!
כור ההיתוך נכשל מכיוון שלא במהרה הסכימו התרבויות השונות במיוחד המזרחיות לוותר על ייחודן ותרבותן. הם שימרו את תרבותם באופנים שונים כמו: השירים המזרחיים שלא הושמעו ברדיו  אך זכו למקום בתרבות ה"קסטות" של התחנה המרכזית. סרטי הבורקס המדברים על המזרחיים והיוו תחליף הולם לטלוויזיה בראשית דרכה ששידרה שידורים לאשכנזים בלבד, תנועות המחאה המזרחיות שקמו בשנות ה-70, הפנתרים השחורים.

המעבר לפלורליזם
המזרחים החלו לפעול נגד האפליה בתנועות מחאה והביאו בסופו של המאבק לחילופי השלטון בשנת 1977, עליית הליכוד כמייצג את המזרחים. המהפך הפך את החברה הישראלית לחברה הטרוגנית, המורכבת מקבוצות שונות הנבדלות זו מזו מבחינת השתייכותן הלאומית, דתית, עדתית, פוליטית וכו'.

היום מכירה המדינה בזכותן של קבוצות שונות לשמור על ייחודן. כלומר את רעיון כור ההיתוך מחליף רעיון  הפלורליזם וההבנה שיש בחברה שסעים חברתיים בין קבוצות שונות שקיים ביניהן מתח וקיטוב.

בישראל חמישה שסעים מרכזיים:
שסע לאומי – בין הרוב היהודי למיעוט הערבי.
שסע דתי – בין דתיים לחילוניים.
שסע עדתי – בין אשכנזים למזרחים.
שסע אידיאולוגי-פוליטי – בין ימין לשמאל.
שסע מעמדי - חברתי -כלכלי – בין עשירים לעניים, משכילים ובורים, תושבי המרכז והפריפריה.

האם קיים פלורליזם תרבותי בתקשורת?
מאז מלחמת יום כיפור התקשורת הישראלית הפכה לביקורתית יותר כלפי השלטון ומדיניותו. בשנות ה-80 החלו להישמע קריאות להענקת ייצוג פוליטי ותקשורתי לקבוצות שונות דתיות, לאומיות ומיניות בחברה הישראלית.

תהליך ריבוי ערוצי התקשורת בשנים האחרונות מאיץ את תהליך הפלורליזם. המעבר מתקשורת ריכוזית לתקשורת ביזורית שיש לה כמה מוקדי כוח מקדמת את רעיון הרב תרבותיות. יותר ויותר קבוצות מקבלות במה להביע את דעתן ולגבש את זהותן דרך אמצעי התקשורת. לדוגמה: ריבוי ערוצי הנישה כמו ערוץ תכלת לדתיים, ישראל + לעולים מרוסיה ובריזה למזרחים.

תהליכים אלו של גיוון תרבותי יכולים להוביל לפלורליזם רב תרבותי המקבל את השונה כחלק בלתי נפרד של החברה הישראלית, תוך שמירה על קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית, אבל זה גם עלול להחריף את הפער בין חלקי החברה ולהחריף את מאבקי הכוחות ביניהם.

בתיאוריה נראה כי קיים פלורליזם בתקשורת וכי כל הקבוצות באות לידי ביטוי בתקשורת (ערוץ 1 שאמור לייצג את כל חלקי האוכלוסייה) אך למעשה אין זה כך. ישנה השפעה מערבית, אשכנזית ניכרת על תכני אמצעי התקשורת לדוגמה: אין ייצוג לדתיים כגיבורי סדרות, והרוסיות יהיו הקופאיות תמיד). בעזרתו של ערוץ 10 יש ניסיון לאחרונה להציג קבוצות שעד היום היו מדוכאות בתקשורת כמו הדתיים הלאומיים. תוכניות כמו "הישיבה", "מעורב ירושלמי", "לתפוס את השמיים" מתייחסים למגזר זה כגיבורים. שילוב של מגיש דתי (קובי אריאלי) בתוכניות הבוקר מחזק טענה זו, אך יחד עם זאת עדיין מתעלמים ממגזרים שלמים באוכלוסיה.

בנוסף יש לציין, עפ"י מאמרו של גדי טאוב שלפעמים "רב תרבותיות" זו בתקשורת היא צביעות, מנסים לחשוף את העיוותים ביחס אל השונה, ומוכיחים שהוא מופלה לרעה (כמו בפרשת תרומות הדם של האתיופים), אך בעצם גורמים לו להסתגר בתוך עצמו, לבחון את עצמו עפ"י עקרונותיו הפנימיים, מבלי למצוא מכנה משותף או קריטריונים משותפים בינו לבין הציבוריות הישראלית.
האם החברה הישראלית היא רב תרבותית?
החברה בישראל היא הטרוגנית ורבת תרבויות. הקבוצות השונות המרכיבות אותה שונות זו מזו מבחינות רבות. מכאן שהחברה הישראלית מבחינת מבנה בהחלט יכולה להיות רב-תרבותית. אך מבחינת התפיסה והקבלה היא עדיין לא פתוחה מספיק.

החברה בישראל נמצאת בדילמה:
מצד אחד הקבוצות השונות נאבקות זו בזו, השיח הוא אלים ואגרסיבי, אין קבלה ומשמעות לשונה, אין ניסיון ללמוד עליו אלא רק להטיף לו ומתקיימת שלילה הדדית בין הקבוצות מה שמראה שאנו רחוקים מרב תרבותיות.

מצד שני יש אפשרות של חיים בחברה אחת שמתקיים בה דו שיח, דיאלוג ופתיחות. ריבוי הערוצים, תרגום לשפות שונות, ייצוג של הקבוצות בחדשות יכולים להראות נסיון לרב תרבותיות שאולי מראה את התחלתו עכשיו.                                                              

